

Kostenberechnung

nach DIN 276

Stand
16.01.2018

Bauvorhaben Kreisverkehr Rennbaum/Stauffenbergstr.

Produkt/Projektnummer

24	1054
----	------

H.St. 0

Bauherr Stadt Leverkusen

Projektleitung 67

Planung Fachbereich Stadtgrün

Bauleitung Fachbereich Stadtgrün

Honorarzone	3
Eigenplanung 67 (ja = 1 , nein = 0)	1
Mittelbewirtschaftung 67 (ja = 1, nein = 0)	1

Systematik der Kostenaufstellung			
Nr.	Kostengruppen	Beschreibung	GesamtbetragEUR
	Summe 200	Herrichten und Erschließen	
	Summe 300	Bauwerk - Baukonstruktionen	
	Summe 400	Bauwerk - Technische Anlagen	
	Summe 500	Aussenanlagen	43.612,00 €
	Summe 600	Ausstattung und Kunstwerke	
	Summe 700	Baunebenkosten/Honorare ect.	9.978,17 €

	Summe 200 - 600	43.612,00 €
	16 % MwSt	6.977,92 €
	Bruttobausumme	50.589,92 €
	Summe -700	9.978,17 €
	Baukosten	60.568,09 €
	Rundung	431,91 €
	Baukostenansatz	61.000,00 €

16.01.2018

Aufgestellt Großbruchhaus

Fachbereich Stadtgrün

Kostengruppe 500

Nr.	Kostengruppen	Beschreibung		Teilbetrag	Gesamtbetrag EUR
5 0 0	Aussenanlagen				

5 1 0	Geländeflächen				
5 1 1	Gländebearbeitung				725,00 €
5 1 2	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung				770,00 €
5 1 4	Pflanzung / Rasenansaat				27.793,00 €
5 1 5	Rasen				3.445,00 €
5 1 6	Pflege 1. Jahr				5.039,50 €
5 1 6 a	Pflege 2. Jahr				5.039,50 €
5 1 9	Ausstattung Aufbruch				800,00 €
	Summe - 51o Geländeflächen				43.612,00 €

	Summe - Kostengruppe 500				43.612,00 €
--	---------------------------------	--	--	--	--------------------

Kostengruppe 500

Akte 670

Nr.	Kostengruppen	Beschreibung	Einheiten	Mengen	Einzelbetrag	Gesamtbetrag EUR
5 0 0	Aussenanlagen					
5 1 0	Geländeflächen		Einheit	Menge	EP	GP
5 1 1	Geländebearbeitung					
	Einrichten der Baustelle		Stk	1,00	400,00 €	400,00 €
	Mischabfall		m³	5,00	65,00 €	325,00 €
	ZS					725,00 €
5 1 2	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung					
	Vegetationsfläche planieren		m²	385,00	1,00 €	385,00 €
	Vegetationsfläche fräsen/düngen		m²	385,00	1,00 €	385,00 €
	ZS					770,00 €
5 1 4	Pflanzung / Rasenansaat					
	Pflanzgrube		Stk	7,00	40,00 €	280,00 €
	Bodenverbesserung		Stk	7,00	50,00 €	350,00 €
	Baum liefern Querkus r. 'Fastigiata Kos		Stk	7,00	400,00 €	2.800,00 €
	Baum pflanzen in Beet		Stk	7,00	40,00 €	280,00 €
	Baumbewässerungsgarnitur		Stk	7,00	40,00 €	280,00 €
	Verdunstungsschutz		Stk	7,00	12,00 €	84,00 €
	Dreibock		Stk	7,00	45,00 €	315,00 €
	Großbaum auspflanzen zu Lager		Stk	1,00	4.000,00 €	4.000,00 €
	Großbaum Verankern		Stk	2,00	1.000,00 €	2.000,00 €
	Großbaum ein Jahr pflegen		Stk	1,00	1.000,00 €	1.000,00 €
	Großbaum zurückpflanzen		Stk	1,00	4.000,00 €	4.000,00 €
	Staudenfläche mit Substrat		m²	216,00	48,00 €	10.368,00 €
	Düngen		m²	385,00	0,80 €	308,00 €
	Mulchen (mit Splitt)		m²	216,00	8,00 €	1.728,00 €
	ZS					27.793,00 €
5 1 5	Rasen					
	Rasen herstellen, Einsaat		m²	169,00	5,00 €	845,00 €
	Narzissen liefern und setzen		St	2000,00	1,00 €	2.000,00 €
	Skilla liefern und setzen		St	3000,00	0,20 €	600,00 €
	ZS					3.445,00 €
5 1 6	Pflege 1. Jahr					
	Bäumen pflegen		Stk	7,00	35,00 €	245,00 €
	Umgepflanzten Großbaum pflegen		Stk	1,00	1.000,00 €	1.000,00 €
	Staudenfläche pflegen		m²	216,00	6,50 €	1.404,00 €
	Wässern		m³	14,00	45,00 €	630,00 €
	Rasen pflegen		m²	169,00	2,00 €	338,00 €
	Nachmulchen		m²	246,00	5,00 €	1.230,00 €

	Düngen/ Pflanzenschutz ect.	m²	385,00	0,50 €	192,50 €
	ZS				5.039,50 €
	Pflege 2. Jahr				5.039,50 €
5 1 9	Aufbruch Ausstattung				
	Findlinge	Stk	20,00	40,00 €	800,00 €
	ZS				800,00 €
	Summe - 51o Geländeflächen				43.612,00 €

Kostengruppe 700

Nr.	Kostengruppen	Beschreibung	Mengen	Einzelbetrag	Gesamtbetrag EUR
7 0 0	Baunebenkosten				

7 1 0	Bauherrenaufgaben				
7 1 1	Projektleitung 670 (ja= 1, nein=0)		1,00	6.769,73 €	6.769,73 €
7 1 2	Projektsteuerung/Oberbauleitung				- €
7 1 3	Betriebs- und Organisationsberatung		0,00	- €	- €
	Mittelbewirtschaftung 67 (ja=1, nein=0)		1,00	2.030,92 €	2.030,92 €
714	Vermessungskosten		0,00	- €	1.177,52 €
	Summe - 71o Bauherrenaufgaben				9.978,17 €